میر حسین شاه

## غیاث الدین بلبن

پس از مرگ ناصر الدین غلام او غیاث الدین بلبن (۱) که در مدت سلطنت پادشاه مذکور وزارت، نیابت سلطنت و قدرت واقعی سلطنت را بدست داشت در قصر سپید دهلی بر تخت نشست (۶۶۳ یا به قولی ۶۶۴ هـ مطابق به ۱۲۶۵ - ۶۶ م). دوره او از پر آشوب ترین دوره سلطنت غلامان در هند است زیرا از طرفی چهار نفر اولاد و جانشین التمش که پس از او سلطنت هند را بدست داشتند مردمانی بودند ضعیف و بی کفایت و این ضعف و بی کفایتی بی نظمی را در مملکت بار آورده بود، از طرف دیگر چهل نفر از غلامان التمش، که در تاریخ هند به (چهلگانی) و ترکان خواجه تاش معروف اند بنای شورش را گذاشته و هر یکی از آنها میخواستند اقتدار را بدست گیرند.